52265

e

- ERSATZTEILE-PREISLISTE.

TS




DIESEL
; SACHS DIESEL 500 500
Ersatzteil-Preisliste 522.65
Ersatzteile sind Uber unsere Ersatzteile-Lager zu beziehen:

Ort Name Strafle Fernr
Berlin SW 29 Alfred G. May- GneisenaustraBBe 94 667081
Bielefeld F. u. W.Wittich GmbH. | Hallenstrafie 10 32 51/52/53
Bremen Claus Lange Altmannstraf * 477 81
Frankfurt (Main)| Heinrich Hornschuch jr. e 8 77 4004
Hamburg 39 Eberhard Hamm 470275
Hannover Herm. Warlich inrichstrae 30 21264
K6|n-lindenﬂ10f. Muf’rh. Reins Aachener Strafle 309 48239
Miinchen 2 .Gabelsbergersfroﬁe 11 { ?gggﬁ
Nirnberg-S MunkerstraBe 7 45898
Schweinfurt LuitpoldstraBie 13 2877
 Stuttggrt- Carl Holzwarth HospitalstraBe 33 908 47
Wilszbrg Alfred Schumann Herzogenstrafie 13 40 63

A

SSie erhalten dort F & S-Original-Teile zu Fabrikpreisen und -Bedingungen und haben

den Vorteil geringerer Fracht- und Portoauslagen.
Motor-Reparaturen gréfieren Umfangs werden nach wie vor im Werk Schweinfurt aus-

gefihrt.

Bei Ersatzteilebestellungen geben Sie bitte stets die Ersatzteilnummer und Bezeichnung

an. Wir kénnen Sie dann schneller beliefern!

FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT (MAIN)




r‘i‘"-""‘:____——————————* B

Zylindergehduse

245233

— emame—O) -
19 40 160 242200

19 40170

345233

== —0

1940030 247 200

e

245
247 200 940 170

| § ' 8 1950170

1973010 1973010 '

245234
1940050 242090
—A= —
242200 l 1940030 950141
1 245233 .
St

' 940250

1911000

TAFEL1 o




Zylindergehduse
Teile-Nr. Ge g. enstand Stiick P;:i;ﬁl})i‘.
242090 FMeor M IR o s s e e e s 12 —.13
6 x fir Logerdeckel
6 x fur Gerdtetrdger
2200 - L Mt M8 o e e 12 -.10
4 x fiir Kurbelkastendeckel
4 x fir Auspuffbefestigung
2 x fur Luftfilterbefstigung
2 x fur Disenhalter
245733 - Eibedurrma fir MBS - ToieieiEgs = o s 16 —
245734 | rederring Hor M 10 o ai e s el 12 —.0
940170 | Stiftschraube M 8 x 21 fir Auspuff . . . . . . . —17
940 250 | VerschluBschraube fir Kurbelkastendeckel . . — N
944 430 | Beilagscheibe fir Zylinderkopf . . . . . . . . . 06
950 141 Dicliving: for-S40°2500 .. mes s — .06
972325 | Rohrstiick fir Leckleitung . . . . . . . . . 9l —.25
1911000 | Kurbelkastendeckel . . . . . . . . . .. . 1 4.60
194 030 | Billstlick DR foa e o s 1 1.90
PRI Erallsticl Lot S, 1 1.90
1940030 | Stiftschraube M8x18 . . . . . . . : 6 —.12
4 x fiir Kurbelkastendeckel!
2 x fiir Filterbefestigumg
1 940 041 Stiftschraube M 10 x 76 f. Zytind 8 —.44
1940050 | Stiftschrabbe M10x32 . . . . QX 7 . . . . . 12 —.24
1940160 | Stiftschraube M 8 x 40 fijr D@senhiailter . . . . . . 2 —.24
1940170 | Sechskantschraube M 8815 fo¥Fullstick . . . . . 4 —.12
1942080 | Mutter M 10 zur Bef 8 —.24
1950020 | Dichtung fiir Zylindegkopf . . . . . . . . . . . 1 1.60
1950080 | Dichtung fiir Kugbelk@siendeckel . . . . . . . . 1 —.11
1950090 1 Dichtung for FRIsNel. .= - . 1w o o L 2 —.07
1950070 ["Gunmmistpptel oot W s e 4 —.20
1960090 ummik
(ohne Abb.) IELENR T R LR S S 2
1972000 . | WassfRbEWSkhn . . . .. . L. 2 3.65
1972101 | Luntepnhalter for Flanschmotor . . . . . . . . . 1 3.85
1972105 | Luntenhalfer fir stationdren Motor . . . . . . . 1 3.85
1973010 ihlwasserstutzen . . . . . e e 2 3.35
1984 155 ylifdergehduse komplett . . . . . . . . . .. 1 200.—
esteht ous: 4 x 245233 Federring
4 x 940 170 Stiftschraube
1x 972 325 AnschluBrohr
1 % 1911 030 Fitllstick rechts
1x 1911 040 Fillstiick links
" 1x 1913000 Zylindergehduse
6 x 1940 030 Stiftschraube
8 x 1940 041 Stiftschraube
12 x 1940 050 Stiftschraube
4 x 1940 170 Schroube
2 x 1950 090 Dichtung fir Follstiick
2 x 1972 000 AblaBhahn
2 x 1973 010 Kihlwasserstutzen
1986171 | Zylinderkopf kemplett . .. . . 7. . . . .. 1 42.50
bestehend aus: 1 x 1913 011 Zylinderkopf
2 x 1940 160 Siiﬂsd:ruuge
1999040 |'Glohkerze MT4% 2 0 . 0 v Lo 1 [Bosch 66—
| l Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile
: 3
E—"ﬁ-—_ — — R — — - e -




Lagerdeckel, Auspuff, Luftfilter

245233

1940030 242200

1951080

242070

1911 081

(1986 280)
234
\ 2
E 941520
19 4(|] 070
245235 S
@ 1984 180
942250
19 50 000
19 50010
T
1986 330
1986 320— :
1973020/25 19 86 000
| TAFEL 2 7




Lagerdeckel, Auspuff, Luftfilter

Teile-Nr. Gegenstand Stiick F{:';r?:
242090 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . . . . .. .. 2
242200 | Sechskantmutter M 8 fir Kraftstoff-Filter . . . . . 2
245233 | Federring firM B . & 7 v v v = miv e s Ea
245234 | Federring firM10 . . . . . . . . . L e g 2
245235 | FederringforM 12 . . - oo o 0 o oo 6
941520 | Sechskantschraube M 10 . . . . . . . . . . . . 2
942250 | Sechskantmutter M 12 . . . . . . . . . ... .. 6
VD81 Lngerdeckel ool o eSS0l S Iens S S
1940030 | Stiftschraube M 8x 25 fir Kraftstoff-Filter
1940070 | Stiftschraube M 12 x 30 fir Lagerflansch . . .
1940340 | Stiftschraube M 8 x 43 fir Auspuffbefestigung
{Aushs sHummaP) - Ch e s 2 —.24
1950000 | Auspuffdichtung . . . . . . . .. .. 1 —.40
1950010 | Dichtung fir Luftfilter . . . . . . . . i 1 —.38
1950140 | Dichtung fir Lagerdeckel . . . .G/ . . 1 —.40
1950380 | Dichtung fiir Lagerflansch P 1 —
(ohne Abb.)
1951080 | Haltelasche fir Filter . .. W . . . . . . .. 1 —65
1967000 | Zwischenstiick fir Olbadfilter] (Sonderausfihrung
yHommetdbe s s W Ve e T 1 =
1973020 | Auspufftopf normg N wEE T e e 1 29.50
1973025 | Auspufftopf (bei elekttisthem Anlasser) . . . . . 1 32—
1986000 | Olbad-Luftfiljes kdwglett . . . . . .. . . .. 1 | Anfrage
1986180 | Lagerflanschl NJ. . . . . . . ae . ... 1 22—
besteht ‘us: 1911 070 Lagerflansch
5%, 1740 070 Stittschraube
950 380 Dichtung :
1986280 | Lag omplalt S5 LR 1 66.50
best 1x 1911 081 Logerdeckel
2 % 1940 030 Stiftschraube
1986 3204| Olbehdlter fir Olbadfilter 1986000 . . . . . . . 1 520
1984 SftnellverschluB for Olbadfilter 1986000 . . . . 1 2—

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




Gerdtetrager

19 50 140

@42200
: 245233
1949030 : ==
245233 :
e - = 19 40 080
e 940170 ‘ o— ==
, 316 570 940 851
245232 =

1950150 1972070

36570 19 40130
245232

e ——) ©
240750 316 570

17 26 23] 17 35170

17 35170 17 26 231

y

& o

r TAFEL 3




Gerdatetréiger
Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pir:T;iE?rT
240750 | Stiftschravbe M 6x15 . . . . . . . . . . . .. 6 —M
242200 | Sechskantschraube M 8 . . . . . . . . . . . 7 —.10
4 x fir VerschluBplatte
3 x fur Einspritzpumpe
; 245232 | Federring fir M 6 fur Olschmierpumpe . . . . . 8 1
. 245233 | Federring fur M8 . . . . . . . . .. et o nd 7
316570 | Sechskantmutter M6 . . . . . . . . | s ] 1
6 x fur 240 750
2 x fur Ulschmierpumpe
2 x fir 940 850 :
H 940170 [ Stiftschraube M 8 x 20 fir Einspritzpumpe . . . . —7
| 940851 | SechskantschraubeM6x35 . . . . . . . . o 2 —.12
1726231 | VerschluBschraube fur Oleinfillung und TloblaB 2 )
1735070 | Dichlongifor 17269231 . 2500, 7 W | 2 —.10
1911020 |Trégerdeckel . . . ... . . . .. 1 9.10
1940.080 | Stiftschraube M 8 x 30 fiir VerschluBplafté 4 . . . 4 18
1940130 [ Stiftschraube M 6 x 26 fir, OlschmidBimpe . . . 2 —.09
1949030 | PaBbolzen fir Gerdtetrade A © e R 1 e=55
1949050 | Lagerbolzen im Gerdtetrigl\ . ©. . . . . . . 1 1.05
1950060 [ Dichtung fir Tragerded L NI R R 1 2.25
1950110 | Dichtung fir Trégerdeckel 4. . . . . . . . . . 1 —— 39
1950140 | Dichtung fisr Gerétdiragerm® . . . . . - . . | 1 —.40
1950150 | Dichtung fir Olsfonduge . . . . . . . . . . . 1 —.04
1272070 Olstandauge W= F -~ - 0 0 o 1 =
1986165 | Gerdtetreigef Remplert . . . . . . . . . .. 1 220 —
besteht jaus: M 750 Stiftschraube
‘ x 930 150 Dichtung
940 170 Stiftschroube
1% 1911 090 Gerdtetrdger
wl 1 x 1932 000 Lager
[ 4 x 1940 080 Stiftschraube
2 x 1940 130 Stiftschraube
‘ 1 x 1949 050 Lagerbolzen
|Eae) e
X\ 1
I 2 4 1 x 1972 070 Ulstundgauge

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile




Kurbelwelle

1932000

g
R
im

e
e i

I- TAFEL 4




Kurbelwelle

=W
i p—

Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pii:i;t?::
1932000 | Ring-Zylinderlager NJM45/C3 . . . . . . . . . 2 20.50
1932050 | Lager 6002 Z (in Kurbelwelle kpl. enthalten) . . . 1 290
1942020 | Nutmuiter M 40 x 1,5 fir Schwungrad . . . . . . 1
1942030 | Nutmutter M 30 x 1,5 fir Anwerfseite . . . . . . ¥
1944000 | Sicherungsscheibe fir Nutmutter 1942020 . . . . 1
1944 040 | Ausgleichscheibe 02 mm . . . . . . . . . . .. n. Bedart
1944041 | Ausgleichscheibe 03 mm . . . . . . . . .. .. n.Beda
1944045 | Zwischenscheibe 0,8 mm . . . . . . . . . . ..

1946000 | Pafifeder 35x 8 x 5 fir Anwerfnabe . . . . . . . 4
1946010 | PaBfeder 45 x 8 x 5 fiir Nocken und Schraubenrad —.25
1946020 | PaBfeder 40 x 12 x 8 fir Schwungrad . . . . 1 —.35
1950050 | Kurbelwellendichtung im Gerédtetrédger . . 1 240
1950060 | Kurbelwellendichtung im Lagerdeckel . 1 225
1980020 | Schwungrad normal . . . . . . . . . e 1 80.—
1980028 | Schwungrad, Ausfihrung mit Fliehk ng . 1 74.50
(ohne Abb.)

1980050 | Schwungrad ( Ausf. Fahr) NIV - - .. 1 80.—
1986061 | Andrehkurbel (fir Motoren o Abstitzlagerung) 1 10.50
1986062 | Andrehkurbel (fir Motore bstutzlagerung) 1 10.50

(siehe Tafel §)

1986065 | Andrehkurbel [mit Ak gerung kpl.) 1 38—
1986145 | Kurbelwellekpl. .£. \NS. . . . . . . . . . .. 1 216.—
1986475 | Reparaturkurbelwelle Jkpl. . . . . . . . . . . . 1 Anfrage
1986505 | Schwungrad Zohnkranz fir elektr. Anlasser 1 133.—
{s. Tafel 16)

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikie ab!




i e

19 -Q;ls_-o_fq’“;f_'

b o et
T

o S

e

5 - o e
: : i O o s
Mg o o S
g .
i o, o
i iy :
piie il ah e
4 5 o B e
: i S :
S o, i :
s S
- g s
e ..‘o.’\'ioo}:m:‘. “
iy bt e
Bt i i
L e . e
B e
i e =
b =i

e

i
=

g

s B
i S g
e i e e
S mewmmﬁ”’ i
s e

i
i S o 4

; e
i e B i
e

TAFELS




"

Plevelstange und Kolben

Teile-Nr. Gegenstand Stiick i:”;l_?;m

1915000 | Trapez-Kolbenring fir obere Ringnute

BTG o0 B et e Ty 0 i 1 2.15
1915005 ToAdssehliF 8RS @it e i T 1 2.15
1915 006 ZobusserliffeSlinE e = S R L A e 1 15
1915010 | Kolbenringnormal 80 mm & . . . . . . . . .. 3
1915015 1z Adischl R B0 S S ae b e 3
1915016 2busschli - BY00. - o s i 3
1916000 | Kolbenbolzen . . . . . U i e 5—
1932030 | Logerschale kemplett . o = < o= v b s 16.50

(beide Lagerschalenhdlften werden nur

zusammen geliefert)
1932035 | Lagerschale (fir Reparatur 0,25 mm engere Béhtg.) 1 16.50
1932038 | Lagerschale kpl. engere Bohrung 0,5 mg 1 16.50
1932040 | Kolbenbolzenbuchse . . . . . . . . . 1 435
{ohne Abb.)
1940000 - | Pleyelschravbe . & . . .4 « o T e 2 1.10
1942010 | Sechskantmutiter M 10 . PRI V. . . . . 2 —.18
1944020 | Sicherung fir Plevelschraubad\. .=, . . . . . . 2 —.08
1945010 | Sprengring fir Kolbenbolgen I\ . . . . . . . . 2 —12
1986050 | Pleuelstange komplett mi§ Lagerschale 1932030 . 1 74.50
1986055 | Pleuelstange komp, i 1 74.50
1986056 | Pleuelstange komyg 1 74.50
1986130 | Kolben komplett 1 42.30
19B6I35E |7 5 T ARSNGB s o i 1 42.30
1986136 <[~ , - 2 Wschff 810 & oo 0~ w 1 4230

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile




ke

Andrehkurbel mit Abstitzvorrichtung, Anwerfscheibe

1952100 |

240780

1986062

1952090

240780

| TAFEL 6




Andrehkurbel mit Abstiitzvorrichtung, Anwerfscheibe
Teile-Nr. Gegenstand Shick P;:i;ﬁ?;ﬂ
24020 =1 Shtkschraube s it s e 3 —.18
240°780 -Gechshantschrabe Sl T 0 e ey 7 —.18
2200 ihtiar . e et et L e T 7 —.10
2457 Paderming M8 s o e ol s e e 10 01
A 1952060 S AnweHting = n Sl T s 1
11952070 [SAnwerfnabe~ . -0t yamint 2 Sta 1 i
1952080 Hallelasche oben o 0T imen =~ e 1 2
1252090 | Hallelasche-unten-ios 2 v e w0y - 4 2.
% EP92T00 “2wischenshiick = Sl e s S Yl 4.40
| 1986062 | Andrehkurbel komplett . . . . . . . . .. ; 10.50
1986065 | Andrehkurbel mit Abstitzvorrichtung komplett [. . 1 38—
besteht qus: Ii x 1986 062 Andrehkurbel komplett
1% 1986 068 Abstitzvorrichtung komglett
1986068 | Abstiitzvorrichtung komplett . . . . . 1 27—
besteht aus: 3 x 240 620 Stiftschraube
7 x 240780 Sechskantschrauli
6x 242 200 Muﬂe
1986069 | Andrehkurbel komp : ot 1 10.50
1986655 | Anwerfscheibe kobplet. . . . . . . . . . .. 1 39—
{ohne Abb.) besteht aus
238 Federring
40820 Stiftschraube
15 Anwerfgurt
‘ 52 130 Ballengriff
86 650 Anwergche}be mit Mitnehmerbolzen
g‘
i

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikie ab!




Kihler

1972171

19 39 070

1960020

1211011

19 60010

50312 - © 250312
o] (5__24'5_233

245233 : _
: é 242 200 19 99000

242 200

19 50 100

| | TAFEL7

aN"




Kihler

Teile-Nr. Gegenstand Stiick F;:';t;}r
242200 | Sechskantmutter M8 . . . . . . . . . . . . .. 2 —.10
250312 | Beilagscheiben fir Kiihlerbefestigung . . . . . . 2
245283 T FFederting - for M8 il S e s 1
1911015 | VerschluBplatte komplett (Abb. 1911011) : 1
17932 060~ {iVentiibugelss vl seiagein S S = oo o 1
1932.0/0 | Vephilfeders SNE=- oo S e o i 1
1950100 | Dichtung fir VerschluBplatte . . . . . . . . . . 1=
1950270 | Dichtung fiir Schraubenverschlu . . . . . . . .
17660050 1:Schloutheliteles ..ot rias i ol nesign = o o
19600207 " Kihlorunterlaga s o Fi s G0v st o oo
T972130. 1 Ventiddeekeline tr o ol v e oo
1972191 | Kihler-SchraubverschluB (mit Unterdruckventil
s. Abb, 1972171)
1986080 | Kihlerblock komplett . . . . . . . ..
1986340 | Uberdruckventil komplett (ohne Abb]
1999000 | Schlauchbinder . . . . . .

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile




Lagerbock, Keilriemenantrieb

240 432

240 052

245233 :
245232

740 370

242 200

1#:80.010 ' 19 80 040

| TAFEL 8




Lagerbock, Keilriemenantrieb

Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pifi;”?x
240 052 | Sechskantschraube M6 x20 . . . . . . . . . . 3 —.10
240990 - | Stittschrnube W B =225 . . . .. . T .o 3 —.14
A0 432 ~|-Stellschraube NS - ot o e 1 —.14
242200 | Sechskantmutter M8 . . . . . . . . . . . . .. 3
24539 | Federting for MBS0 0 o v i o s o 2
245233 P enering Ao W Bt e e L i e i 6
St 110 [ terschaibhe SsesTs o T ERRR s et oo 3
SN0 - StiHsshraubeR OB i s e s e s e
942670 | SechskantmutferM 8 . . .. L L v w0 s e e s
1911052 | Flugelrad nur komplett 1986408 . . . . . . . .
1911055 | Lifterfligel Sonderausfihrung ,Ursus” . . [0 . 1
[ohne Abb.)
1932020 | Rollenzapfen komplett SR 23 . . . . . 1
1942090 | Mutter fiir Rollenzapfen M 21 x 1 . . . ;|
1942100 | Fettbiichse fir Rollenzapfen . b 1
1942110 | Sechskantmutter Ers. f. 1730290 . Y. . . . . 1
1944060 | Ausgleichblech fur Lagerbée 86,070 [ohne Abb.) | n.Bedarf
ot ans Ll AmveRthaBe: i 1 SO e s 1
1800 s Kellciamen . L i VIR e e 1
1980040 | Deckscheibe zu 19862108. . 1 . . . . . . . . . 1
1986070 | Lagerbock komple o, A P 1
1986210 | Keilriemenscheibe komplett . 0 % o0 1
S et besteht aus: 3 x 2482904 Stiftschraube
TR 3 Keilriemenscheiben-Halfte
1986215 | Keilriemen it Anwerfnabe komplett 1 32.60
besteht fous: 3 Sechskantschraube
32 Federring
Federring
Mutter
1% 1952 051 Anwerfnabe
1 x 1980 040 Deckscheibe
1 x 1986 210 Keilriemenscheiben-Hdlfte kompl.
198621 Keilriemenscheibe komplett chne Anwerfnabe . . 1 15.60
besteht ous: 3 x 644 110 Federscheibe
3 x 942 670 Mutter
1 x 1980 040 Deckscheibe
1 x 1986 210 Keilriemenscheiben-Hdlfte
9 Ehgolred komplatt: . ¢ . o . <. a5t - . . 1 9.70

besteht gus: 1 x 240 432 Stellschraube
1 x 1911 052 Fligelrad
1% 1932 080 Bichse

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




Regler

19 42 000 s

1954070 19 S 8000
1939010 250 112 19.40.140 19 48 000

o 271390
19 45040

1940150

L)

:
1972090 = 19' .

0

940 731 =

1945030

- : 1986240
19 54 041 1954050 |




Regler

Teile-Nr. Geg eng tand Stirck P;:IZIBDCT
250112 | Dichtring fir Rauchgrenzen-Einsteller . . . . . . 1 —.06
211300, -Kugplzapien Sest s s e e S 2 —.35
e RS M B0 T LT L ) TR i e e L S R P 1 —.03
930151 | Dichtung for Handhebel . . . . . . . . . ., .. 1
940731 | Sechskantschraube M 8 x 20 fiir Handhebel . . . 1
940851 | Sechskantschraube M 6 x 35 (sieche Abb. 940850) 1
1932010 jdugel 12/ B o il s . - L s 14
FIIFD00 - | Tertionsteder s f LT CmmiEaE T L L 1
1939010 | Schraubenfeder fiir Rauchgrenzen-Einsteller . . . 1
1940140 | Fihrungsschroube fir Rauchgrenzen-Einsteller . .
1940150 | Einstellspindel fir Rauchgrenzen-Einsteller . . . .
1942000 | Gegenmutter M 18 x 1 fiir Rauchgrenzen-Einsteller
1945030 | Seegering 3B %75 & 2 v vt v wob s .
1945 040 See$er-Greifring fur Lagerbolzen ; @ 1
1.946 005 | PaBleder 29w B w15 it o ) 1
1942000 | AnlaBlngpt -t L : 1
19400005 |- Kegelkorbstift-i 2 = Lo~ N 1
1949040 | Reglerbolzen - . ... . . . o, . B 1
1950030 | Dichtring fiir Rauchgrenzen-Einstelle 1
1954041 | Reglerkérper . . . . . . : S i B ESeeaee 1
1954050 |Reglermuffe . . . . . . T . . 9 B\ SN 1
1954080 | Fohrung fir Handhebel . . Q% . . . . . . .. 1
1954070 | Einstellstift fir RauchgrenZen-Eimsteller . . . . . 1
1972080 | Kugelpfanne mit GewindedM 5 links . . . . . . . 1
1972090 | Kugelpfanne mit Gewinde rechis o & e 1
1986225 | Handhebel komplepZN § . . . . . . . . . .. 1
besteht aus: 3 schraube
1986 230 Reg!erl‘jrpe ............. 1 39—
besteht ady % 1932 010 Kugel
% 1945 030 Seegering
x 1946 005 PaBifeder
1% 1954 040 Reglerkérper
1 x 1954 050 Reglermuffe
1 x 1986 240 Druckmuffe
198624 rdekmuffe komplett fir Regler . . . . . . . . . 1 9.70
esteht aus: 2 x 1949 010 Steckkerbstift
1 x 1954 000 Druckmuffe
1 2 Reglergabel komplett . . . . 0 L0 L. 1 10.50
besteht aus:  1x 271 390 Kugelzopfen
1x 1954 010 Reglergabel
6260 | Doppelhebel komplett . . . . . . . . . . ... 1 6.90
besteht aus: 1 x 2717290 Kugelzopfen
1 % 1954 030 Deoppelhebel
1986270 | Rauchgrenzen-Einsteller . . . . . . .. .. .. 1 6.60

besteht aus: 1x 1939 010 Schraubenfeder
1 x 1940 140 Fidhrungsschroube
1 x 1942 000 Gegenmutter
1 x 1948 000 AnlaBknopf
1 x 1949 000 Kegelkerbstiff
1 x 1950 030 Digﬂring
1 x 1954 070 Einstellstift

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile




Einspritzpumpe, Disenhalter, Kraftstoff-Filter

19 50 240

=
EL N

1940110

245232
19 51 000 ©

19 60030
19 84 040

19 50 220

| 990830

250730

0

=
19 86 030

19 50131
19 86 200

1 1923 01
1986 125 ._@ '—Dﬂ

250730 250730 19 40120

r TAFEL 10
20



L

Einspritzpumpe, Dusenhalter, Kraftstoff-Filter

Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pl.r:l';f?;
245232 | Federring FOr 941570 . o . o vl v i s 1
250730 | Dichtring fur Kraftstoffleitung . . .. . . . . . 8
941 570 | Zylinderschravbe M6 . < ... . 5 ol 1
972325 | Rohrstick fur Leckleitung . . . . . . . . ., . .. 1
974070 | Schutzkappe fiir 1986180 ............ 2
990830 | Schlauchbinder fir Leckleitung . . . . . . . . . 1
1923001 | Nocken for Einspritzpumpe . . . . . . . . . .. 1
1923010 | Druckventil mit Benﬁ“rﬁger (Bosch PYVES0S5Z,) . 1
1923020 | RollenstéBel EPKB 176 S 1 Z (ohne Abb.) . . . . . 1
1939051 | Schraubenfeder zum Pumpenkolben EPSF 26 S 9 x
Lohne Abbds et = s e R e e
1939080 | Schraubenfeder mit Druckventil PSF8 S3 x (0. Abb.)
1940110 | Hohlschraube M 8 x 1 fir Leckleitung . . . . . .
1940120 | Hohlschraube M 14 x 1,5 fir Leitung vom Filter #0r
Einspritzpumpe u. f. Leitung vom Tank zum Eilter (® 4
1950131 | Dichtring fir Einspritzpumpe 0,25 mm . . R - 1
1950220 | Dichtring fir Einspritzdise . . . . . . ) .| N. 1
1950240 | Dichtring fior Leckleitung . . . , . . . \J §. . 2
1950260 | Dichtring fir Druckventil WNR 20 21 84 x{esAbb.) 1
1951000 [ Befestigungslasche fir Einspritzleitung®a . . . . 1
1960030 [ Schutzschlauch fur Einspritzlgitufig, .1 16 S 1
1986015 | Disenhalter mit eingebauter Drgsseldiise (PFZ 873 F) 1
1986030 | Einspritzpumpe PFR 1 A 505008 . . . . . . . . 1
1986040 | Drosseldise (DN 12SD 12/ 0. . . . . . . . 1
1986090 | Einspritzleitung komplett & . /. . . . . . . . .. 1
1986120 | Kraftstoff-Filter komplett N . . . . . . | | . 1
1986125 | Einsatz fiur Krafistoff-Filter, nach Aufbrauch folgt
odine ] Sl B ATNEES S s e S e 1
1986190 | Leckleitung (mif.2 SBhulzkappen 974070) 1
1986195 | Leckleitung AdsfBhrg. Holder . . . . . . . . . 1
(ohne Abb.) :
1986 200 Krczftsh‘Fflen Mg vom Filter zur Einspritzpumpe . 1
1986305 | Krafistoffleitdng vom Tank zum Filter fir Einachs-
SoepR 30 mm lang . . . . ., . .. .. 1
1986316 | Schuglas fur Olstand fir Einachs-Schlepper
L@ghalstand 100 mm . . . . . . . . . ..o 1
besteht™@us: 4 x 250 421 Dichtung
7' 2 % 1940 100 Hohlschraube
2 % 1972 035 Ringstiick
1 %1972 121 Olstandrohr
bbildung siehe Tafel 12)
Einzelteile zum Kraftstoff-Filter 1986 120 (o. Abb,):
90| Sechskantschramba: - = e s e o Lo 1 —.36
50 | VerschluB-Schraube (Hohlschraube) . . . . . . . 1 —.50
1. 740260 '} Entlittengsschiaube) .. S 1 —12
1950290 | Dichtung for 1940990 . . 'c . - oy o0 1 —.06
1950300 - | Dichtung foe 1940250« 0 . o . o oo ool . 1 —12
1.950:310  "|'Dichtung Hir V840260 - - gl e 1 —.02
1950320/ | Backelgtdlitungn & 7 7 2 ol o e e e 1 —.26
1950355 | Filzringfassung mit Feder . . . . . . . . . . . 1 —
1986360 | Gehduse fur Krafistoff-Filter . . . . . . . . . . 1 7.20
1986370 | Deckel for Kraftstoff-Filter . . . . . . . . . . . 1 7.20

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen sirikte ab!

21




Olschmierpumpe

i
S e
w%mvgw =

i

TAFEL 11




r———

Olschmierpumpe

Teile-Nr. Gegenstand Stick P;:;E:
242 313 | Nippel fir Oldruckleitung zum Gerdteirdger . . . 1 =30
244 060 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 05 mm . . . . . . —.03
244061 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 0,3 mm . . . . . . E
244062 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 08 mm . . . . . . &
244063 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 04 mm . . . . . . 5
244064 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 06 mm . . . . . . 5
244065 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 1.0 mm . . . . . .
250730 | Dichtring for Olsaugleitung . . . . . . . . . .
272 141 | Dichtkonus fir Oldruckleitung zum Gerdtetréger .
1911060 | Lagerfihrung fir Olschmierpumpe . . . . . ._.
1934000 | Schnecke fir Olschmierpumpe . .~ . . . . ® 1 7.80
1937000 | Antriebswelle fir Olschmierpumpe . . . . ¢ 1 570
1940101 | Hohlschraube M 10 x 1 fir Olsaugleitung 1 —.50
1940110 | Hohlschraube M 8 x 1 fiir Oldruckleitung 3 —32
1940120 | Hohlschraube M 14 x 1,5 fir Ulsougl 2 1 — 78
1945020 | Seegering A 13 . . . . . : 1Y o 1 —,10
1950120 | Dichtung fir Olschmierpump NI Y. 2 =
1950230 | Dichtungsring fiir Olsaugleitun@{NMR 51/1) 2 |Bosth .05
1950240 | Dichtungsring fiir Oldrucklei MR 49/2) 6 s — .06
1959000 | Kupplungsstick fir Qlschii b A, 1 1.50
1986020 | Olschmierpumpe kosfiple P/G 02/70R 2) 1 |[Bosch 35.80
1986100 | Oldruckleitung vo mierpumpe zum Lager-
tleckel = aatc W . R 1 270
1986110 | Oldruckleitugd Olschmierpumpe zum Gerdte-
Tpanin iy Autioad y \ WEECA e S s ST 1 1.80
1986 295 Olsau§leiting vom Tank zur Olschmierpumpe
(£ s-Schlepper) 455 mm lang . . . . . 1 Anfrage
1986298 | Olsavglgitung komplett 380 mm lang . . . . . . 1 Anfrage

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile




F—

Krafistofftank und Zubehor

\E‘
=
.
1]

=g

1940 100
1972 121/25

1972 030
1986316718

1950 230
ot

®)
1940100

250730

¢t

1940120

1940220
1986 303 191.10

1949 060

154G 2eH. 1951030

Lt 1940 040

1986 120 242090 () 250730

r TAFEL 12




Kraftstofftank und Zubehor
Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pi:”;?;);:‘
242090 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . . . . . . . . 4 —.13
245 233 I Federring Tr M Ba i 5 i e el 2 —M
2598 - | Federring Bie NI a0 - s SR 4 —02
250421 | Dichtung for Olstandrohr . . . . . . . . . .. . 4
250730 | Dichtung fir Kraofistoff-Leitung . . . . . . . . . 8
930320 | Dichtung fir TankverschluB 1972180 . . . . . . 1
930326 | Dichtung fir Tankverschlu 1972170 . . . . . . 1
|{ohne Abb.)
! 940731 | Sechskant-Kopfschraube M 8 x 18 . . . . . . .
941 520 | Sechskont-Kopfschraube M 10 x 30 . . . . . . .
1940101 | Hohlschraube M 10 f. Olsaugleitung u. Olstandrohr
1940120 | Hohlscnraube M 14 fir Kraftstoffleitung . . . . .
1940210 | Augenschraube fir Tankband M 10 . . . . .@ .
1940220 | Innensechskantschraube M 10 x 30 . . . ... . 4
1949060 | Bolzen fisr Tankhalter . . . . . . . . . i 4
1950230 | Dichtung fir Olsaugleitung 1 mm . . . 4
125010 S tankandi= NauRE - ] 2
1951020 | Tankhalter rechts . . . . . . . @. 1
1951030 | Tankhalter lipks . . . . . . . . .} 1
1951 040 | Haltelasche fiir Krafistoff-Filtergm. . L ). . . . . 1
1960040 | Gewebeunterlage fir Tankbend . & . . . . . 2
1972030 | Ringstick fir Olstandrohr. .Q\. . . . . . . . . 2
1972121 | Olstandrohr 76 mm langfft ochsschlepper 1
1972125 | Olstandrohr 100 mm lang for stationdre Ausfihrung 1
1972162 | Kraftstofftank (ohng " el s SR 1 =K
5. Abb. 1972151
1972170 | TankverschluB fiir off mit Dichtung . . . . 1 3.20
1972180 ‘| Tankverschluf iFDichtung o 10 s 1 3.20
1986120 | Kraftstoffilter Wpl.NEinzelteile siche Tafel 10) 1 20.50
1986200 | Kraftshoffldi vom Filter zur Einspritzpumpe
T O s ) e 1 Anfrage
1986298 | Olsaug g vom Tank zur Olpumpe 350 mm lang 1 | Anfrage
1986303 | Kroaftsfaffleitung vom Tank zum Filter 100 mm lang 1 | Anfrage
1986316 | Ofstandrohr kpl. (Lochabstand 100 mm) . . . . . 1 Anfrage
belle s:  4x 250421 Dichtung
2 x 1940 101 Hohlschraube
2 % 1972 030 Ringstiick
2 4 1x 1972 125 Olstandrohr
19863 Olstandrohr kpl. (Lochabstand 125 mm) . . . . . 1 Anfrage
besteht aus: 4 x 250 421 Dichiung
2 % 1940 101 Hohlschroube
2% 1972 030 Ringstiick
1% 1972 121 Olsfandrohr
395 | Kraftstofftank kpl. mit TankverschluB . . . . . . 1 Anfrage
HEASO S Tenkhifttor kBlSthe . 0 L s T ey 1 Anfrage
besteht aus: 4 x 1940 220 Innensechskantschraube
1 % 1951 020 Tankhalter links
1% 1951 030 Tankhaiter rechts
1286440 | Tankbandamerkpl. .~ .0 e 1 Anfrage
besteht aus: 2 x 242 090 Mutter
2 x 245234 Federring
2 x 1940 210 Augenschraube
4 x 1949 040 Bolzen
2 x 1951 010 Tankband
\ 2 x 1950 040 Gewebeunterlage
11992030 | Bedienvngssehild . o 00 0 e S 1

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




R RIS

Riemenscheibe, Keilriemenscheibe, Sockel

242 0%0

1911 081
245234

940 571

245235

—_—
2457232
1815080

1908 000

1980 0

1980070

245 235

245234

1940 230 941 520

TAFEL 13

26




Riemenscheibe, Keilriemenscheibe, Sockel

Teile-Nr. Gegenstand Stijck P:i;fgct\

2820005 e Matier S M D S T I e e & —.13

245232 FFedeming M6 & o e s e 12 —.01

245234 | Federring for MO o o s s e 10 —.02

941520 | Sechskantschraube M 10 . . . . . . . . . . .. 4 2
1815080 | Sechskantschraube M 6 . . . . . . . . . . .. 12
1911300 JeRbschiufdeckal < Saamamians s s 1
TLT0 - Zentietilonschs T s n e e 1 1
1940200 | Sechskantschraube M10x90 . . . . . . . . . . —.54
1952095 | Zentrierflansch komplett fir Keilriemenscheibe auf
(ohne Abb.) Antriebswelle 1937020 . . . . . . .. .. .
1980:060: - Riemenschebe - e vm = L L 1 -| Anfrage
1980070 | Keilriemenscheibe . . . . . . . .. . .. 1 Anfrage
1986 410 | Riemenscheiben-Einrichtung komplett . 1 Anfrage
1986 420 | Keilriemenscheiben-Einrichtung komple 1 Anfrage

So

940571 | Sechskantschraube M 12 x 60%\. % . . . . . . 2 —.42

245235 ‘|'Federring M 12 . . . ./ T - i oo 4 —.03
W T BT T A e el WEPRY SRS e o 1 Anfrage
1911081 | Lagerdeckel (siehe Tafel 20, . . . . . . . . . 1 66.70
1940230 | Sechskantschraub T T ) — 3
1947 000 | Abstandshiilse fi ropbe SA057] o Lot e 2 =
19863807 ESocko B KamBIEMG L -~ . i il v e o 1 Anfrage

besfehl'us: %40 53%? I;egerrigg
chraube
1908 000 Sockel

2 % 1940 230 Schroube
2% 1947 000 Abstandshiilse

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile




1986 600

1970 000 -
- O 245231
245231

240760 240760

1
240 432

1911120

1937 010 444110 B41340
1940 340
1950330 - 932330 932330 :
o*_ ' ) '_—o 2455'233
: 1945080 1947010 = 1950 330 : 0 :
: 242200

TAFEL 14 =




Lichtanlage 16 Watt

Teile-Nr. Gegenstand Stiick F{:];?:Q
240432 | Stellschravbe M6/ . v = = v v v civ v oo s 1 —.14
240760 | Zylinderschraube M 5x15 . . . . . . 2 3 —.06
241230 | Sechskontschraube M 6x55 . . . . . . . . . . 1 —.10
242172 | Sechskantmutter M 4 fir Lichtstecker . . . . . . . 6 .04
942300" | SachskantmpBerd Bl i o o i 5 5 o e 3
2447210 | Beilagscheibe fir Grundplatte . . . . . . . . . 2
245231 |FederringforM5 . . .. . . ... ... .. 3
BUENTIE | Fadarring TOr M BT, aie o et 0n 5 iy 3
Vo e S B R T T e S S e e S R 5
287 090 | Lichistecker komplett . . . . . . .« . . . o —95
besteht aus: 3 x 242 172 Schraube
1 x 265143 Lichistecker
640010 | Zylinderschraube M 6x22 . . . . . . . .. . 2 —.05
644110 | Federscheibe fir M 8 . . . . . . . . )\ 1 -—01
g41 340 | Sechskantmutter M8 x 1 . . . . . . 1 —.10
932330 | Ringrillenlager 16101 . . . . . ._. | > 2 270
1911052 | Lufterfligel nur kpl. 1986408 . Qo F/=%7 . . . 1 9.70
1917120 | Logerbade .. . W o PRSI 1 22.40
1937010 Welle: .~ = o0 o Ny, .. 6—
1940340 | Stifischraube M8 x43 . . Q. - - . . . . . . 3 —.24
1945060 | Seegerring J30x 1,2, £ . I - - < oo o . 1 —.24
1047 010 1 Distenzbochse i, R e s S Yo 1 1.30
1950330 | Dichtung for Welle A. @ . . . . . .. .. 2 1.35
1950340 | Druckring fiir Lager YN - - - - - -+ - - . . 1 —— 93
1970000 | Kappe fir Lichtar§age . . . . . . . . . . . .. 1 6.60
1986 400 | Lichtanlage samtlichen Einbauteilen
zum nachirdglielen Einbau ohne Lifterfligel . 1 | Bosch 82.-
1986 403 Llchtﬂllag iol. mit sémtlichen Einzelteilen zum !
dglichen Einbau mit Lufterfligel 1 | Basch B7.—
1986408 | Ld ael komplett (siche Abb. 1911052) 1 9.70
1986450 |Li e (LIMB A6/6A) 550 o . - s s 1 |Bosh 40.—
® Einzelteile zu Lichtanlage 1986 450
1 Zylinderschraube zum Befestigen der Lichtanker
oA ARD ) s = o T R e e el 4 |Bosth —.05
945100 | Federring fiir 1 940 320 (ohne Abb.) . . . . . . . 4 |8esch —.03
050 | Draht fir Lichtleitung ca. 250 mm lang . . . . . 2 |Bosh —.04
960 060 | Isolierrohr fiir 1960 050 ca. 230 mm lang (0. Abb.) 2 | Bosch —.20
1960070 | Isolierrohr fur 1960050 ca. 40 mm lang (0. Abb.) 2 |Bosch —.04
1960080 | Kabeltille in der Ankerplatie (ohne Abb.) . . . . 2 | Bosch —.24
1986600 | Magnetschwungrad nur zusammen lieferbar mit
1986615 unter Nr. 1986450 . . . . . . . - = 1 |Besch 20.80
1986615 | Ankerplatte vollstéindig mit Lichtanker, nur zusam-
men lieferbar mit 1986 600 unter Nr. 1986 450 . 1 | Besch 22.60
K T B [ A T e R R R B s 1 |Bosth 4.50
1986625 | lichtanker-chan™ o ians s ath G B a0 1 |Bosn 4.50

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




Lichtmaschine 75 Watt

1980100

1980 090

245233

o= O—0

1940080 242200

1951050

1986 490

. 1940280

[ TAFEL 15




o
"

Lichtmaschine 75 Wait

Teile-Nr: Gegenstand Stiick P;:';Ei

240290 | Stiftschraube M 8 fir Lagerung . . . . . . . . . 4 =14

O AT NN e P e N e e LS 8 —.10

245 B Eederting FOEMIB - i me sl e 8 —.01
kbl Klemmechale % i s et a oo e 1
1911160 | Lagerung fir Lichtmaschine . . . . . . . . .. 1
1940080 T1'Stiftschravbe M 8/ . - & 00 0 = oooiv v s 4

2 x for Lagerung
2 x fur Konsole
1940280 | Zylinderschrauben M 8 x 40 fir Keilriemenring . .
AR L Etellingety - e R T
1951050 | Konsole fir Lagerung . . . . . . . . . ..
1980080 | Keilriemenscheibe fir Lichtmaschine . . ._.{. . 1
1980090 | Keilriemenring fiir Lichtmaschine . . . 1
1980100 | Keilriemen (800 mm Innenldnge) . . . 1
1986490 | Lichtmaschine 75 Watt . . . . . . : S 1 [ Bosch 83 =
1986510 | Zubehér fir Lichtmaschine kpl. (ohne ichtmaschine
1986490) .. ... . N AV - - .. 1 Anfrage
Verwenden Sie nur Original F & $ Ersatzteile
31
-_— BELE




w UL

Elektrischer Anlasser

1986480

1911150 fi

1986505

oy
942250

i

245234
=

242090

1940200

1951080

TAFEL 16

1911130 -




Elekirischer Anlasser

-_—

Teile-Nr. Gegenstand Stirck PT::I;'_GDCT
242000, |'Sechskantmuiter M. & oo v o v d e 5 —13
242200 | Sechskantmutter M 8 for 1940030 . . . . . . . 2 —.10
245233 | Federringfor -~ M. B . < i n L oo 2 —.01
PSR cPederring P, SIS . sttt i iRl 5 02
1 245235 | Federmng far-SsMAR v oo L L 2
942250 | Sechskantmutter M 12 fisr 1940300 (fir Ausfithrung :
Flanseimotor4 SHoel) "I . 0 0 o ooaaie s 2 =5
1911130 | kagemgeckel 7 v =il GRS _ S % % 66.
L9IT150 |- AbschloBkanparr " SO SSiaas s U R =
1911170 | Abschlufldeckel . . . . . . . . o et 32.50
1940030 | Stiftschraube M 8 fur Filterbefestigung ——12
1940200 | Sechskantschraube M 10 x 90 fir
Lagerdeckel 1911170 . . . . . . . : 5 —.54
1940300 | Stiftschraube M 12 fir Lagerdeckel 191 d :
fur Kuppl.-Gehduse 1911 180, siehe T ; 2 1.40
1951080 | Haltelasche for Filter . . . . . . 1 —.65
1973025 | Auspufftopf komplett (sie s 1 29.50
1986480 | Anlasser (Bosch). .. v & - Q\ W v - .. 1 [Bosch194.—
1986505 | Schwungrad komplett mit, anz 1934010 . . 1 93.50
1999040 |iGlihkerze (siehe Tafel 1) . J. . . ... ... 1 [osch 6—

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




| Eingebaute, ausriickbare Kupplung

240780v‘

¥
241300 ! :
. R 242200

- 245234
1950350 @—0—=
242090 1940290

=D
941180
1948070

941520
. L
245234
o

- 8.
1911190

245235
i [ ] e —

942250 1940300

240590

1948090 B 1948080

e

8040

316570 240010 gn Jif 1948100 -~

242090 O—0—=——T
! 245232 1944090

: y 1948060

240640 : o o

........ re—ctie T W ~If . -
242200 § j 22

1937030
o 7 y

240780 1948050 240780

| TAFEL 17




Eingebavte, ausriickbare Kupplung
Teile-Nr. Gegenstand Stiick P;:I;fg‘r
240010 | Stiftschraube M 6 fir Kupplungshebel . . . . . . 2 =20
240590 | Zylinderkopfschraube M 6 x 12 fir Griffhélften . . 2 —.04
240 640 | Sechskantkopfschroube M10x 40 . . . . . . . . 1 —+30
240780 | Sechskantkopfschraube M 8 x 30 fir Anschlag und
4 . Bielthébil e St e VL e e i 3
241 300 "PEntioHerscheaube: . = o o oL L e 1
242090 | Mutter M 10 fir Kupplungsgehduse und Ausriick-
| gabele T i e S B -
& 242200 | Sechskantmutter M 8 fisr Anschlag und Kupplungs-
hebelsrimst i binarl = e [ e, —.10
244580 | Zwischenscheibe fir Kupplungswelle . . . .. . n. Bedarf —.03
245232 | Federring fir M é fur Kupplungshebel . . 2 —.01
2457233 | Federring fiir M 8 fiir Anscnlag . . . ./N. 2 =01
245234 | Federring fir M 10 fir Kupplungsgehdise
{Gmerdeckeler s - r it s : 11 —.02
245235 | Federring fir M 12 fir Lagerdeckel 7% . . . . 2 —.03
316570 | Mutter fir M 6 fir KupplUngshebeh 2 . . . . . 2 —.03
941180 | Innensechskantschraube M_8 343 2 s
941520 | Sechskantkopfschraube 0 fir Lagerdeckel-
“hetasigupg. L e e e e e 6 .25
942250 | Mutter M 12 fur A eshigbhg - o5 - 2 —12
1856360 | Kugellager-Ausriigker\k®mplett . . . . . . . . . 1 15—
1911180 | Gehduse firgKupBlufig . . . . . . . . . . . . 1 148 —
1211190 | Lagerdeckel-k NG - oo o/ i G v b e 1 16.30
1937030 | Welle/firr Rupplungshebel . . . . : . . . . . . 1 g
1940290 | Stiftschgaube ™M 10 fir Kupplungsgehduse . . . . 5 — 75
1940300 | Sti be M 12 fir Anlasserbefestigung . . . 2 1.40
1944090 | A platte fir Kupplungshebel . . . . . . . . 1 =15
2 1945080 | See ing 17 a for Kupplungswelle . . . . . . 1 .0
1948 Ageridaanbeal o ST R e 1 19.50
f 19480 Kipplungshebel <. s e v s oo = v 1 15.50
! 1 Kupplungsstellhebel komplett mit Schraube 240 780 1 10.20
o Anschlag fir Kupplungsstellhebel . . . . . . . . 1 6.95
! 080 | Griffhdlfte fur Kupplungshebel . . . . . . . . . BT 2.70
948 090 | Griffhdlfte fur Kupplungshebel . . . . . . . . . 1 280
G0 [ Eederhebelstn s 5 e ot b T ] 3.45
1950350 | Dichtung fiir Lagerdeckel . . . . . . . . . . .. =4 —-50
1986580 | Eingebaute, ausriickbare Kupplung komplett . . . i Anfrage

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile




Eingebaute, ausrickbare Kupplung

1815080

-

TES 5EReE

TAFEL 18




Eingebaute, ausrickbare Kupplung
Teile-Nr. Gegenstand Stlick P::i;t?:
245232 | Federring fir M 6 fir Kupplung . . . . . . . . 6
1815080 | Sechskantschraube M 6 fir Kupplung . . . . . . 6
1864081 | Mitnehmerscheibe K 4524286N . . . . . . . . 1
BBt 3R =l Kopplung Kb o s i v aeen 1
- 19320205 RedicpdogerS s T i o L G s e 2
11937020 PRakichswella. . - 0o ot e e 1
1942110 | Sechskantmutter M 22 fir Aniriebswelle . . . . . 1
| 1944120 | Sicherungsscheibe fir 1942110 . . . . . . . . .
= 1946030 | Scheibenfeder fiir Antriebswelle . . . . . . . .
1947 040 | Distanzring fiir Antriebswelle . . . . . . . . . .
1950360 | Lippendichtung fir Lagerung . . . . . . . . P
1986680 | Ausriickgabel komplett . . . . . . . . . . Q\. 1
besteht ous: 1x 240 640 Sechskantschraube
1x 242 090 Sechskantmutter
1 % 1948 040 Ausriickgabel
1986690 | Kupplungshebel komplett 1 26—
Sbesteht aus: 2 x 240 010 Stiftschpaube
2x 240590 Zyling ube
1 x 240 780 Sechska
1x 2423200 Sechskunt
2x 245232 Fede
2x 316 570 Sechgkan
1 x 1944 090 Anlg ap!u c]
1 x 1948 050 Kupp
1948 0 fha
1986700 | Anschlogkomplett WMed- - - - - - - « - . . . 1 6.25

besteht aus: 780 Sechskantschraube
00 Sechskantmutter

Lo

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikie ab!




Getriebe

@'—Q 950141
940250

1950350

p e 1950370 250041
1911210
| 1726061
1949110 z
1934030 1932070
242090
, o 1934020
; 111 245234
1934040 3
19456030
1730290 1945090 1937040 1940290 1940310

TAFEL19




Getriebe

besteht aus:  1x 1934 040 Vorgelegerad
1 x 1937 040 Vorgelegewelle

Teile-Nr. Gegenstand O s
2420005 || MutierWAG . sacs S Rl et e 0 W e e 7 —13
245234 | Fedartint e M0 b SN e e 7 02
250 041 | Dichtung fur VerschluBischraube 1726 061 p 1 —.18
940250 | VerschluBschravbe . . . . . . . .« . o . o . 1
950141 | Dichiring fur Verschluschraube 940250 . . . . . 1
1726061 |VerschluBBschraube . . . . . . . . . . . . . .. 1
1730290 | Mutter M 22 fir Vorgelegewelle (ersetzt durch
TR T o i e e e a b —
1911200 - | Getriebegehduse . . . . . . . . . .- oG W 49.30
1911 210 | Getriehedeckel .7 ot s aitn e e 48.70
1932070 | Radiaxlager 6207 . . . - . . . . - - . - - ! 6.50
1934020 | Vorgelegerad 30 Zéhne fir Ubersefzung 1 : 1%\ - L B 3530
1934030 | Antriebsrad 54 Zdhne fir Ubersetzung 1 8 1 62.30
1934040 | Vorgelegerad 56 Zéhne fir Untersetzung2 ¥ 1 1 60.60
1934050 | Antriebsrad 28 Zdhne fur Untersetzuiigg 2 » 1 34.70
- 1934060 | Vorgelegerad 34 Zéhne fir 40, 1 =
1934070 | Antriebsrad 51 Zéhne fir i 1 -
1937040 | Vorgelegewelle . . . . . W - . - . . - .. 1 15.10
1940290 | Stiftschraube M10x55 . f . J®. . - - . . . . 2 — 75
1940310 | Stiftschraube M10x93 . . 4. - . - - -« .« - 5 1.20
1944100 | Ausgleichscheibe 03" & = - - . - . - . . - - n. Bedarf —20
1944101 | Ausgleichscheibe O mp™. . . . . . . . . . .. . Bedart =95
1945090 | Sprengring 23¢m rsetzt durch 1944120) 1 —17
1946030 | ScheibenfedenfirMergelegewelle . . . . . . . . 1 —30
1949110 | PaBhOlSc T2INE D . = . % o v ve ne o i w lai 2 2—
1950350 | Dichtun@hfi yaLL o et T R 0 e R 1 —.50
19503460 | Lip B Getrebe o v s s 2 3.25
1950370 | Dichtegng fir Getriebe . . . . . . . . . . . .. 1 —.95
1986540 _| Getriebe kpl. zum nachtréglichen Einbau . . . . 1 Anfrage
Ubersetzung bzw. Untersetzung angeben
198659 orgelegewelle kpl.i=1:18 . . . . . . . .. 1 =
besteht aus: 1x1934 020 Vorgelegerad
1 % 1937 040 Vorgelegewelle
84593 | Vorgelegewellekpl.i=1:15 . . . . .. . .. 1 -
‘| besteht aus: 1 x 1934 060 Vorgelegerad
1 x 1937 040 Vorgelegewelle
1986595 | Vorgelegewelle kpl. i =2 :1 . . . . .. ... 1 -

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile

gl




Fliehkraftkupplung

1986670

1959050

240052

245232

50  944850/51 94944

240590

240760
245232

959700 :
959851

: -
240382 1 .

1940200

(OO

: 47130 944}16ﬁ2 945220 945180 942361

45235 944720
Jw—w_wo

242200

245232

3 949630 -J:°—”°

959871 316570

958220

939380

{ 245232

@
959861 240382

TAFEL 21




Fliehkraftkupplung
Teile-Nr. Gegenstand Bcs P;:I;ﬂ?dn:
240052 | Sechskantschraube M 6x 20 . . . . . . . . .. 8
240382 | Sechskantschroube M 6 x 15 . . . . . . . . 2o 4
240590 | Zylinderkopfschraube M 6x 20 fir Anschlagwinkel 4
240760 | Zylinderkopfschraube M 5 x 15 fir Reibklotzbelag 4
242090 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . . . . o . . . 6
242200 | Sechskantmutter M8 . . . . . . . . ... 2
945732 | Federring for M6 oo el s . 2 o s s el 16
245934 | Federring forMiID . L oo T e o - T, 6
285935 || Federring forM12 & o0 o e s b w Gl s e o e
316570 | Sechskantmutter M& . . . . . - . . . ... .
849001 |FettpreBnippel . . . . . . .- o ..o
932210 | Kugellager 16108 . . . . . . . . . . . . . .&
939380 | Feder fir Reibklotz . . . . . . . . . . .. o P
942950 "I Multer M2 70 L s TS ai e e aw AN 2
942 361 O B A R st 0 o R Ry s 5\ 1
944710 | Abdeckblech 0,8 mm 1
944711 | Abdeckblech 1,0 mm nach Bed
944712 | Abdeckblech 0.3 mm |
944720 |Beilagscheibe . . . . . . 4o . -\- 2
944 850 Ausg?eichsche?be 0,3 mm -
944851 | Ausgleichscheibe 0,5 mm
945180 | Sicherungsschale . . . 3 i R 1
945220 | Sicherungsting . . . - f . JJO- .- ... 2
QU7 A0 T IWIsCHERRING . e e e B s e e 1
949 441 | Bolzen fiir Reibklotz . ¥ . . . . . . 1 . . %
949 630 | Anschlagklotz (Guatmi&¢ . . . . - . . . . . . 2
958 220 | Belag fur Rejbklot® -}. - . . . . . . . . . .. 2
959700 | Kupplungsgehguse fihrung: mit Flachriemen-

ol e B, U R e = e S S 1 64—
osn oY LERhGRGeBIEWRN . e or e b e Al 2 —.56
959861 | Einhdngebled®§ - . . . . . - . . . . . <. .. 2 —.54
959871 | Anschlad v thkal for Rebklotz. ol ot o0 2 —.19

LIN05- | AL M iEkal - - e e e edarf 27.—
1940200 | Sechskontschraube M 10 x 90 fiir AbschluBdeckel . 6 =
1940330 | Senksghfoube M6x30 . . . . . . . . . .. .. 8 —
1959 050 § Zentrierflansch . . . . .« c . s 4w s 1 —
1959 ipstongsaobe 7o SR SR Tt 1 40—
1 958,07 aibkiotzkamplol €0 mai e iinis st o 2 16.50
besteht aus: 2 x 240 760 Zylinderkopfschraube
1x 958 220 Kupplungsbelag
1 % 1959 070 Reibklotz
90 | Zentrierflansch fur Keilriemenscheibe (f. Getriebe-
e Abb.) motoren u. Motoren mit eingebauter Kupplun 1 | 10.—off.
1980028 | Schwungrad (an Stelle von 1980 020) (ohne Abb. 1 74.50
1986 641 | Fliehkraftkupplung kompl. Ausfihrung: mit Flach-
Tt rr s i e oA TNl SIS SET R, S 1 Anfrage
1986 646 | Fliehkraftkupplung komplett Ausfihrung: Mit Keil-

fiemenanfriebs S e, e S 1 Anfrage
1986670 | Kupplungsgehduse komplett Ausfihrung: Mit Keil-

LA ey T s L 1] D b o MRl S S oo (g em B 1 =

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile




SACHS DIESEL 500

Serienwerkzeug

Preis DM

i o § o
Teile-Nr Gegenstand Stiick ie Stick

1976000 | Werkzeugsatz komplett, besteht aus folgenden
Eifeiiaionse. " IS8 Sar s RN CS e e
1976010 | Schraubenschlissel, Schlisselweite 11 und 12 mm .
1976130 | Schraubenschliissel, Schliisselweite 17 und 19 mm .
1976150 | Schraubenschliissel, Schlisselweite 10 und 14 mm .
1999020 | Dose mit 200 Stuck Selbstzindern . . . . . . . .

1
1
1
1

1986570 | Dichtungssatz komplett . . . . . . . . . ..
(ohne Abb.)

0
6040
986020

Reparaturen an Einspritzpumpe

icht fir Arbeiten an Diesel-Motoren
ef®werden. Diese Teile sind mit einer Ge-
navigkeit und Prézision hergest ie die im Kraftffahrzeugbau normal iibliche
Toleranz weit Ubertrifft .all eiten daran erfordern besonders geschultes
Personal. AuBerdem sind Zuy Prifung dieser Teile besondere Einrichtungen und
Meflinstrumente egforderfith, deren Anschaffung sich fir viele Werkstatten
nicht lohnt. ¢

kénnen von Reparaturwerkstétte
eingerichtet sind, nicht vorgen

Ist eine Instédsetzung von Einspritzpumpe, Dise oder Olschmierpumpe erfor-

derlich,_so ie ohne jede Anderung und in nicht demontiertem Zustand an
zteilelager (siehe Seite 1) einzusenden. Sie erhalten von dort ent-
spréthende Austauschteile, die Sie dann in die Motoren einbauen kénnen.

Beachten Sie, daf3 Selbstziinder Nr. 19992020 und Einsditze fiir Kraftstoff-Filter
Nr. 1986 128 beim Betrieb des SACHS-Dieselmotors sténdig gebraucht werden.
Es empfiehlt sich, immer eine gréfere Anzahl dieser Teile auf Lager zu halten,
damit die Kunden stets damit beliefert werden kénnen.

FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT (MAIN)

44 10. 55. 9

P e AL PR yea—

e



	www.holder-b10.de
	http://www.holder-b10.de/resources/sachs-diesel.pdf




